Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODEMOS, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Secretário da Agersa,

Vanderley Teodoro da Silva, QUE SEJA REVISTO A QUESTÃO DA

LINHA DE ÔNIBUS UE FAZ CORINTO BARBOSA, QUE AGORA ESTA

INDO ATE O CAMPO DA LEOPOLDINA.

Justificativa:

Moradores  do  bairro  Village  da  Luz,  encontram  se

revoltados  com  a  mudança  que  foi  feito  na  linha  que

circulava, da rua Corinto Barbosa até o centro e vice-

versa, e agora não entendem porque houve uma mudança para

outro bairro que nada tem a ver ou que muda totalmente a

rota, o ônibus que outrora vinha ao centro, agora vai até

o  bairro  Campo  Leopoldina,  com  isto  atrasa  todo

compromisso  de  quem  precisa  vir  a  rua,  e  ainda  fica

incompreensível esta mudança.

O desejo da comunidade, é que retorne o que estava

antes e atenda todos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,06 de Outubro de 2022.

RODRIGO SÂNDI

Vereador – PODEMOS19

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003200320030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-10-06T13:17:04-0300